

# basque FEST

www.basquefest.com

EGITARRAUA



sport

market

kultura

musika

gourmet

MARTXOAREN 28TIK APIRILAREN 1ERA  
FROM 28 MARCH TO 1 APRIL

# BILBAO

DEL 28 DE MARZO AL 1 DE ABRIL  
DU 28 MARS AU 1er AVRIL



BILBAO  
BIZKAIA  
be basque



metro bilbao



EL CORREO  
PARTE DE TI ZURE BAITAN

Deia



## Asteazkena, martxoak 28

### Kultura

- 08:00 - 17:30** Euskararen ezaugarriak bitxienei buruzko erakusketa. Euskararen Etxea.
- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: euskal pinturaren eta eskulturaren artista handiak. Arte Ederren Museoa.
- 10:00 - 20:00** Bilduma iraunkorra: Chillida, Oteiza, Aranbarri, Arregui, Badiola, Garmendia... eta Aldi baterako erakusketa: «Esther Ferrer. Elkarlotutako espazioak». Guggenheim Bilbao Museoa.
- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: Bilboko itsasadarrean, Bilboko portuko interpretazio-zentroan eta Bilboko hiri-eraldaketa buruzko «Argi-azala» instalazioan ardaztutako erakusketa. Itsas Museoa.
- 10:00 - 19:00** Euskal Museoaren funtsek Euskal Herriaren historia erakusten digute. Euskal Museoa.
- 10:00-14:00** Gure lurraldeko giza bizitzari buruzko ibilaldia, 100.000 urtetik baino gehiagotik hona. Arkeologi Museoa.  
**y 16:00-19:30**
- 10:00-14:00** Raisa Álava artistaren erakusketa. Rekalde aretoa.  
**y 17:00-20:30**
- 10:30 - 13:30** XII. mendetik XX. mendera bitarteko Bizkaiko arte sakratuaren lan adierazgarrien erakusketa. Eleiz Museoa.
- 11:00 - 21:00** Erakusketak: Itziar Barriosen «By all means», «Bi Dos Two» erakusketa kolektiboa eta Miriam Isasiren eta José Manuel Mesíasen «La línea recta no es la más corta». Azkuna Zentroa.



## Musika

- 20:00** Festibal gonbidatuaren hasierako kontzertua: Antlantikaldia. «Manez eta Kobreak» taldearen ekitaldia, zirkoko artisten laguntzarekin. Azkuna Zentroa.
- 22:00** Rock-gaua. Moonshakers (Getxo) eta Free The Wheel (Bilbo). Beren disko berriak aurkeztuko dituzte bi taldeek. Kafe Antzokia.

## Market

- 11:00 -15:00**  
**y 17:00-20:00** Udaberriko VIII. Artisautza Azoka. Eskutartie. Artisau-lanen eta nekazaritzako elikagaien erakusketa eta salmenta. Areatza.

## Osteguna, martxoak 29

### Kultura

- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: euskal pinturaren eta eskulturaren artista handiak. Arte Ederren Museoa.
- 10:00 - 20:00** Bilduma iraunkorra: Chillida, Oteiza, Aranbarri, Arregui, Badiola, Garmendia... eta Aldi baterako erakusketa: «Esther Ferrer. Elkarlotutako espazioak». Guggenheim Bilbao Museoa.
- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: Bilboko itsasadarrean, Bilboko portuko interpretazio-zentroan eta Bilboko hiri-erlaketari buruzko «Argi-azala» instalazioan ardaztutako erakusketa. Itsas Museoa.



- 10:00 -19:00** Euskal Museoaren funtsek Euskal Herriaren historia erakusten digute. Euskal Museoa.
- 10:00-14:00**  
**y 16:00-19:30** Gure lurraldeko giza bizitzari buruzko ibilaldia, 100.000 urtetik baino gehiagotik hona. Arkeologi Museoa.
- 10:00 - 14:00** Euskararen ezaugarriak bitxienei buruzko erakusketa. Euskararen Etxea.
- 10:00 - 14:00** Raisa Álava artistaren erakusketa. Rekalde aretoa.
- 10:30 - 13:30** XII. mendetik XX. mendera bitarteko Bizkaiko arte sakratuaren lan adierazgarrien erakusketa. Eleiz Museoa.
- 11:00 - 21:00** Erakusketak: Itziar Barriosen «By all means», «Bi Dos Two» erakusketa kolektiboa eta Miriam Isasiren eta José Manuel Mesíasen «La línea recta no es la más corta». Azkuna Zentroa.
- 11:00 y 13:00** Bertsolaritzari buruzko lantegi didaktikoa. Berreginen Museoa.
- 11:30 a 13:45**  
**y 16:00 a 18:45** Ibilaldi teatralizatuak itsasadarrean. Ontziratzea Pio Barojako pantalanearan.
- 12:00** «Anfitriónes de Bilbao»: Bilboko historiari buruzko ibilbide teatralizatua. Zazpikaleak.



**12:00** **Ondalan. Erraldoiak eta buruhandiak.**  
Guggenheim Bilbao Museoaren zabalgunean.

**12:30** **Umeentzako txotxongiloak: «Kontukantari».**  
Abesti tradizionalak, zuzeneko musikarekin eta txotxongiloekin. Azkuna Zentroa.

**13:00** **Kale-animazioa, Haladzipo Kantu Ibiltaria.**  
García Rivero eta Poza Lizentziatua kaleak.

**18:00 - 20:00** **Txalaparta-lantegia.** Berreginen Museoa.

**19:00** **Kale-animazioa Klapertarrak taldearekin.**  
Ledesma eta Villarias kaleak.

## Musika

**13:00-15:00** **Euskal Dub Etxea Sound System Dj.**  
y **19:00-21:00** Martzana kaia.

**13:00** **Txistularien udal bandaren kalejira.** Zazpikaleak.

**18:00** **Txistularien udal bandaren kontzertua.**  
Azkuna Zentroa.

**18:30** **Erromeria, Errebalekin.** Plaza Barria.

**19:30-21:30** **Musika zuzenean.** Marzana kaia (El Veintiocho).



- 21:00** Inpernuko taldearen (Xabi Solano) kontzertua.  
Plaza Barria.
- 21:00** Kherau taldearen kontzertua. Bilborock.
- 22:00** «Nøgen» folk modernoko taldearen kontzertua.  
Azkuna Zentroa.
- 22:00** Rock'n'roll gaua: The Northagirres (Urretxu), Mockers (Durango) eta Kaskezur (Bera) taldeen kontzertua.  
Kafe Antzokia.

## Market

**11:00 -15:00**  
y **17:00-20:00**

**Udaberriko VIII. Artisautza Azoka.** Eskutartie.  
Artisau-lanen eta nekazaritzako elikagaien  
erakusketa eta salmenta Areatza.

## Sport

**11:00-14:00**  
y **17:00-20:00**

**Familientzako lantegiak: Herri-kirolak.** Areatza.

**11:00-14:00**  
y **17:00-20:00**

**Pilotaleku mugikorra: ikasi jolasten pilotarien laguntzarekin.** Areatza.

**11:30 -13:30**  
y **16:30-18:30**

**Arraunketa bateletan, familientzat.** San Anton zubia.

**12:00 y 18:00**

**Pilotaleku mugikorra: Euskal pilotaren erakustaldia.**  
Areatza.

**13:00 y 19:00**

**Herri-kirolen erakustaldia: Harri-zulatzailleak eta giza probak (goizez) eta harri-jasotzaileak (arratsaldez).**  
Areatzan.



## Gourmet

### GOURMET TXOKOA. AREATZAKO KARPA.

#### 1. dastaketa-gunea

Arabako Errioxako ardoa .....	12:00
Idiazabal lurraldeko gaztak (Goierri).....	13:00
Bizkaiko txakolina (Uribe).....	14:00
Idiazabal lurraldeko sagardoak (Goierri).....	17:00
Idiazabal gazta baino gehiago.	
Tolosako merkatuko gazta urdina (Tolosaldea).....	18:00
Gernikako Jai Alai koktela (Urdaibai).....	19:00

#### 2. dastaketa-gunea

Gorbeia txilar-eztia, mila loreen ezta eta polena (Gorbeia).....	12:00
Uribeko ardo zoroen dastaketa (Uribe).....	13:00
Artisau-gildak (Uribe).....	14:00
Gorbeia ahabiak (Gorbeia).....	17:00
Bizkaiko txakolina (Lea-Artibai).....	18:00
Gildaren jatorria. Ibarako pipermina (Tolosaldea).....	19:00

#### Gourmet plazan: sukaldaritza-lantegi txikiak

Irinetatik krepera.....	11:15
Detox irabiatuak .....	12:15/17:45
Idiazabalgo taloak.....	13:15
Egin zeure ogia .....	16:45
Arrain-enkante teatralizatua.....	19:00
Euskal kostaldeko geoparkearen aurkezpena eta sarreraren zozketa.....	14:30 eta 19:30



## Ostirala, martxoak 30

### Kultura

- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: euskal pinturaren eta eskulturaren artista handiak. Arte Ederren Museoa.
- 10:00 - 20:00** Bilduma iraunkorra: Chillida, Oteiza, Aranbarri, Arregui, Badiola, Garmendia... eta Aldi baterako erakusketa: «Esther Ferrer. Elkarlotutako espazioak». Guggenheim Bilbao Museoa.
- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: Bilboko itsasadarrean, Bilboko portuko interpretazio-zentroan eta Bilboko hiri-erlaketari buruzko «Argi-azala» instalazioan ardaztutako erakusketa. Itsas Museoa.
- 10:00 - 19:00** Euskal Museoaren funtsek Euskal Herriaren historia erakusten digute. Euskal Museoa.
- 10:00 - 14:00**  
**/ 16:00 - 19:30** Gure lurraldeko giza bizitzari buruzko ibilaldia, 100.000 urtetik baino gehiagotik hona. Arkeologi Museoa.
- 10:00 - 14:00** Euskararen ezaugarriak bitxienei buruzko erakusketa. Euskararen Etxea.
- 10:00 - 14:00** Raisa Álava artistaren erakusketa. Rekalde aretoa.
- 10:30 - 13:30** XII. mendetik XX. mendera bitarteko Bizkaiko arte sakratuaren lan adierazgarrien erakusketa. Eleiz Museoa.
- 11:00 - 21:00** Erakusketak: Itziar Barriosen «By all means», «Bi Dos Two» erakusketa kolektiboa eta Miriam Isasiren eta José Manuel Mesíasen «La línea recta no es la más corta». Azkuna Zentroa.





11:30 a 13:45  
y 16:00 a 18:45

**Ibilaldi teatralizatuak itsasadarrean.** Ontziratzea Pio Barojako pantalanean.

12:00

**«Anfitriones de Bilbao»:** Bilboko historiari buruzko ibilbide teatralizatua. Zazpikaleak.

12:00h y  
18.00

**Euskal dantzen erakustaldia Bermeoko Alkartasun Dantza Taldearekin.** Guggenheim Bilbao Museoaren zabalgunean.

12:30

**Umeentzako txotxongiloak: «Kontukantari bi; mendian Ibiltari».** Abesti tradizionalak, zuzeneko musikarekin eta txotxongiloekin. Azkuna Zentroa.

13:00

**Bilbao Musika eskolako txistulariak kalez kale.** García Rivero eta Poza Lizentziatua kaleak.

13:00

**Dantza garaikidea eta performanceak Dantzaz taldearekin.** Zazpikaleak.

17:00 y  
19:00

**Bertsolaritzari buruzko lantegi didaktikoa.** Berreginen Museoa.

19:00

**Euskal musika tradizionalaren kalejira Albokariak taldearekin.** Ledesma eta Villarias kaleak.



## Musika

13:00 -15:00  
y 19:00-21:00

DJ Soinu Beltzak @ Martzana kaia.

18:30

Erromeria Patxi eta Konpainia taldearekin. Plaza Barria.

19:30-21:30

Musika zuzenean. Martzana kaia (El Veintiocho).

20:00

Mikel Santiago & The Full Moon Bandits taldearen kontzertua. Erriberako merkatua.

21:00

Kepa Junkera & Amics de FOK taldearen kontzertua. Plaza Barria.

21:00

Eñaut Elorrietaren kontzertua: «Deserriko kantak». Bilborock.

22:00

Xalbadorren mintzoa Sound System taldearen kontzertua. Azkuna Zentroa.

22:00

Indie rock-gaua: Yellow Big Machine (Bilbo), LUKIEK (Mungia) eta TOC (Mungia). Kafe Antzokia.

## Market

11:00 -15:00  
y 17:00-20:00

Udaberriko VIII. Artisautza Azoka. Eskutartie. Artisau-lanen eta nekazaritzako elikagaien erakusketa eta salmenta. Areatza.



## Sport

11:00-14:00  
y 17:00-20:00

Familiantzako lantegiak: Herri-kirolak. Areatza.

11:00-14:00  
y 17:00-20:00

Pilotaleku mugikorra: ikasi jolasten pilotarien laguntzarekin. Areatza.

11:30 -13:30 y  
16:30-18:30

Arraunketa bateletan, familientzat. San Anton zubia.

12:00 y 18:00

Pilotaleku mugikorra: Euskal pilotaren erakustaldia. Areatza.

13:00 y 19:00

Herri-kirolen erakustaldia: Aizkolariak altueran eta bertikalean (goizez) eta enbor-mozketa (arratsaldean) Areatzan.



## Gourmet

### GOURMET TXOKOA. AREATZAKO KARPA.

#### 1. dastaketa-gunea

Arabako Errioxako olioa.....	12:00
Bizkaiko txakolina (Urdaibai).....	13:00 eta 17:00
Pintxo gazi-gozoa Gorbeiaiko zaporeekin (Gorbeia).....	14:00
Bizkaiko txakolina (Uribe).....	18:00
Gorbeiaiko ogiak: tradizioa eta abangoardia (Gorbeia).....	19:00

#### 2. dastaketa-gunea

Bizkaiko txakolina (Urdaibai).....	12:00
Arabako Errioxako ezti-dastaketa (Arabako Errioxa).....	13:00
Urgoitiko txorizoak (Gorbeia).....	14:00
Ardi-gaztak (Enkarterri).....	17:00
Artisau-garagardoa (Enkarterri).....	18:00
Enkarterriko bermuta (Enkarterri).....	19:00

#### Gourmet plazan: sukaldaritza-lantegi txikiak

Irinetatik krepera.....	11:15/17:45
Detox irabiatuak .....	12:15
Bakailao-taloak.....	13:15
Egin zeure ogia .....	16:45
Arrain-enkante teatralizatua.....	19:00
Euskal kostaldeko geoparkearen aurkezpena eta sarreraren zozketa.....	14:30 eta 19:30



## Larunbata, martxoak 31

### Kultura

- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: euskal pinturaren eta eskulturaren artista handiak. Arte Ederren Museoa.
- 10:00 - 20:00** Bilduma iraunkorra: Chillida, Oteiza, Aranbarri, Arregui, Badiola, Garmendia... eta Aldi baterako erakusketa: «Esther Ferrer. Elkarlotutako espazioak». Guggenheim Bilbao Museoa.
- 10:00 - 20:00** Erakusketa iraunkorra: Bilboko itsasadarrean, Bilboko portuko interpretazio-zentroan eta Bilboko hiri-eraldaketa buruzko «Argi-azala» instalazioan ardaztutako erakusketa. Itsas Museoa.
- 10:00 - 19:00** Euskal Museoaren funtsek Euskal Herriaren historia erakusten digute. Euskal Museoa.
- 10:00 - 14:00**  
**/ 16:00 - 19:30** Gure lurraldeko giza bizitzari buruzko ibilaldia, 100.000 urtetik baino gehiagotik hona. Arkeologi Museoa.
- 10:00 - 14:00** Euskararen ezaugarriak bitxienei buruzko erakusketa. Euskararen Etxea.
- 10:00-14:00**  
**y 17:00-20:30** Raisa Álava artistaren erakusketa. Rekalde aretoa.
- 10:30 - 13:30** XII. mendetik XX. mendera bitarteko Bizkaiko arte sakratuaren lan adierazgarrien erakusketa. Eleiz Museoa.



- 11:00 - 21:00** Erakusketak: Itziar Barriosen «By all means», «Bi Dos Two» erakusketa kolektiboa eta Miriam Isasiren eta José Manuel Mesíasen «La línea recta no es la más corta». Azkuna Zentroa.
- 11:00 y 13:00** Bertsolaritzari buruzko lantegi didaktikoa. Berreginen Museoa.
- 11:30 a 13:45  
y 16:00 a 18:45** Ibilaldi teatralizatuak itsasadarrean. Ontziratzea Pio Barojako pantalanean.
- 12:00** «Anfitriones de Bilbao»: Bilboko historiari buruzko ibilbide teatralizatua. Zazpikaleak.
- 12:00 y 18:00** Kontzertu didaktikoa Haladzipo taldearekin. Guggenheim Bilbao Museoaren zabalgunean.
- 12:30** Txotxongilo-lantegia: Menudencias. Abesti tradizionalak, zuzeneko musikarekin eta txotxongiloekin. Azkuna Zentroa.
- 13:00** Kalejira Judimendiko Momotxorroak taldearekin, animazioa joaldunekin. García Rivero eta Poza Lizentziatua kaleak.
- 13:00** Dantza garaikidea eta performanceak Dantzaz taldearekin. Zazpikaleak.
- 19:00** Kalejira Judimendiko Momotxorroak taldearekin, animazioa joaldunekin. Ledesma eta Villarias kaleak.



## Musika

- 12:30** La Ribera Jazz Band: Gorka Iraundegi Trío.  
Erriberako merkatua.
- 13:00-15:00**  
**y 19:00-21:00** Global Funkers DJs. Martzana.
- 18:30** Erromeria Aiko taldearekin. Plaza Barria.
- 19:30** La Ribera Jazz Band: Rafa Aceves Trío.  
Erriberako merkatua.
- 21:00** Trikitixa-kontzertua Ines Osinagarekin.  
Bilborock.
- 22:00** Ruper Ordorikaren kontzertua. Guria  
Ostatuan. Azkuna Zentroa.
- 22:00** The Excitements (Funk & Soul) (Bartzelona)  
eta The Allnighters (Rythm & Blues)  
(Gasteiz) taldeen kontzertua. Kafe Antzokia.
- 00:00** Erribera Blues Rock Night + Jam Session.  
Erriberako merkatua.

## Market

- 10:00 -15:00** Gure Lurreko Merkatua. Bizkaiko sasoiko  
produktuak. Areatzako aterpeetan.
- 11:00 -15:00**  
**y 17:00-20:00** Udaberriko VIII. Artisautza Azoka. Eskutartie.  
Artisau-lanen eta nekazaritzako elikagaien  
erakusketa eta salmenta. Areatza.



## Sport

**11:00-14:00**  
y **17:00-20:00**

**Pilotaleku mugikorra: ikasi jolasten pilotarien laguntzarekin.**

Areatza.

**11:00-14:00**  
y **17:00-20:00**

**Familiantzako lantegiak: euskal joko tradizionalak.**

Areatza.

**11:3h -13:30**  
y **16:30-18:30**

**Arraunketa bateletan, familientzat. San Anton zubia.**

**12:00 y 18:00**

**Pilotaleku mugikorra: Euskal pilotaren erakustaldia.**

Areatza.

**13:00 y 19:00**

**Exhibición de deporte rural: Lanzamiento y alzamiento de fardos. Arenal.**





## Gourmet

### GOURMET TXOKOA. AREATZAKO KARPA.

#### 1. dastaketa-gunea

Poché arrautzak boilur-olioarekin (Arabako Errioxa).....	12:00
Ogi likidoa eta ogi solidoa (Uribe).....	13:00
Arabako Errioxako ardoa .....	14:00
Txokolatea, Tolosako tradizio gozoa (Tolosaldea).....	17:00 eta 19:00
Artisau-garagardoa (Enkarterri).....	18:00

#### 2. dastaketa-gunea

Gorbeiaiko ogiak: tradizioa eta abangoardia (Gorbeia).....	12:00 eta 17:00
Galdameseko txakolina (Enkarterri).....	13:00
Urgoitiko txorizoak (Gorbeia) .....	14:00
Enkarterriko bermuta (Enkarterri).....	18:00
Artisau-garagardoa (Enkarterri).....	19:00

#### Gourmet plazan: sukaldaritza-lantegi txikiak

Irinetatik krepera.....	11:15
Detox irabiatuak .....	12:15/17:45
Txokolatezko taloak.....	13:15
Egin zeure ogia .....	16:45
Arrain-enkante teatralizatua.....	19:00
Euskal Kostaldeko Geoparkearen aurkezpena eta sarreraren zozketa.....	14:30 eta 19:30



## Igandea, apirilak 1

### Kultura

- 10:00 - 20.00** Erakusketa iraunkorra: euskal pinturaren eta eskulturaren artista handiak. Arte Ederren Museoa.
- 10:00 - 20.00** Bilduma iraunkorra: Chillida, Oteiza, Aranbarri, Arregui, Badiola, Garmendia... eta Aldi baterako erakusketa: «Esther Ferrer. Elkarlotutako espazioak». Guggenheim Bilbao Museoa.
- 10:00 - 20.00** Erakusketa iraunkorra: Bilboko itsasadarrean, Bilboko portuko interpretazio-zentroan eta Bilboko hiri-eraldaketari buruzko «Argi-azala» instalazioan ardaztutako erakusketa. Itsas Museoa.
- 10:00 - 19.00** Euskal Museoaren funtsek Euskal Herriaren historia erakusten digute. Euskal Museoa.
- 10:00 - 14:00**  
**/ 16:00 - 19:30** Gure lurraldeko giza bizitzari buruzko ibilaldia, 100.000 urtetik baino gehiagotik hona. Arkeologi Museoa.
- 10:00 - 14:00** Euskararen ezaugarriak bitxienei buruzko erakusketa. Euskararen Etxea.
- 10:00-14:00**  
**y 17:00-20:30** Raisa Álava artistaren erakusketa. Rekalde aretoa.
- 10:30 - 13:30** XII. mendetik XX. mendera bitarteko Bizkaiko arte sakratuaren lan adierazgarrien erakusketa. Eleiz Museoa.



**11:00 - 21:00**

**Erakusketak:** Itziar Barriosen «By all means», «Bi Dos Two» erakusketa kolektiboa eta Miriam Isasiren eta José Manuel Mesíasen «La línea recta no es la más corta». Azkuna Zentroa.

**12:00 -14:00**

**Erromeria** AIKO taldearekin, Larrain-dantza Bizkaiko Gaiteroak taldearekin eta sagardo-dastaketa. Artxanda.

## **Musika**

**12:30**

**La Ribera Jazz Band: Crazy Jazzers.** Erribera.

**12:30-14:30**

**Musika zuzenean.** Martzana kaia (El Veintiocho).

**13:00 -15:00  
/ 19:00 - 21:00**

**DJ Makala & Denis B. Percusión.** Martzana.

## **Market**

**09:00 - 14:00**

**Lore-merkatua.** Igandeetako landare- eta lore-merkatu klasikoa. Bilboko Areatzan.

**11:00 -15:00  
y 17:00-20:00**

**Udaberriko VIII. Artisautza Azoka.** Eskutartie. Artisau-lanen eta nekazaritzako elikagaien erakusketa eta salmenta. Areatza.

## **Sport**

**11:00-14:00**

**Familientzako lantegiak: Herri-kirolak.** Areatza.

basque   
FEST

[www.basquefest.com](http://www.basquefest.com)



BILBAO  
BIZKAIA  
be basque

